РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБОАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧНО - ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
30.01.2015                                                                                                                                      № 37
х. Кринично-Лугский

                                                                    Начало работы: 15:00 часов

                                                                    Место проведения: сельский клуб

                                                                   х. Кринично-Лугский
Председательствовала: Траутченко Г.В.,  председатель Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.
На заседании присутствовали:

Депутаты –  Болдарева Л.В.; Шкондина Н.В.;  Горьковенко Т.Н.; Пономарева Н.П.; Диденко С.В.; Овчинникова С.В..
Присутствовали:

- Скоробогатова М.С. - ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу;

- Ворощук Е.Г. – заведующая сектором экономики и финансов администрации поселения;

- Ткаченко Н.А.-  главный бухгалтер Администрации поселения;

 - Юнда Р.А.-  ведущий специалист по ЖКХ администрации поселения;

- Алексеев Н.В. – специалист первой категории  по МР,ГО и ЧС , противопожарной безопасности администрации поселения;

- Ищенко Г.Н. - специалист  первой категории по имущественным и земельным отношениям администрации поселения;

- Бочалова С.С.. – инспектор Собрания Депутатов;

- Стоянова Е.Н.. -  специалист первой  категории по прогнозированию доходов и налогам администрации поселения;

- Харченко Е.В. - инспектор  по культуре, физической культуре и спорту, молодежной работе и социальным вопросам;

- Лазарев М.В. – инспектор - системный администратор;

        - Орлов А.С., директор МБУК БО Кринично – Лугского сельского поселения;

- Обийко Т.В., - заведующая сельским домом культуры х. Кринично-Лугский;

- жители Кринично-Лугского сельского поселения – 27 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Протокола публичных слушаний по  проекту решения «О внесении   изменений и дополнений    в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».

Публичные слушания открыла и вела  председатель Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения Траутченко  Г.В.

 Траутченко  Г.В. предложила утвердить следующий  порядок проведения публичных слушаний:

                          1- информация о замечаниях и предложениях, поступивших

                              после опубликования в информационном бюллетене
                              Кринично-Лугского сельского поселения;

Докладывает: Скоробогатова М.С.. - ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу.
                            2- внесение изменений в Устав

                                муниципального образования « Кринично-Лугское

                                сельское поселение » и их  обсуждение по существу;
Докладывает: Скоробогатова М.С. - ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу.
Предложения принимает и выносит на обсуждение  председатель Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения Траутченко  Г.В.

                          3- подведение итогов публичных слушаний.

Проводит: Траутченко  Г.В., председатель Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.

 За предложенную повестку дня голосовали единогласно.

Регламент работы заседания: предложено время на доклады  не ограничивать, в прениях до 5 минут,  на повторные  выступления до 3 минут, работу закончить без перерыва.

За предложенный регламент работы публичных слушаний голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: Скоробогатову М.Н. - ведущего специалиста по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу, по 1-му  вопросу  порядка публичных слушаний.
   Скоробогатова М.С. . напомнила депутатам, что на заседании 22 января  2015 года  был предложен проект решения «О внесении   изменений и дополнений   в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » и статьёй 24 Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение». Решение было опубликовано в Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения от 22.01.20015 № 1. После опубликования решения   в  Информационном бюллетене на имя председателя Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения  никаких предложений и замечаний по изменениям и дополнениям  в Устав муниципального образования « Кринично-Лугское сельское поселение» от  населения  не поступило.
СЛУШАЛИ: Траутченко Г.В., председателя Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения, по 2-му  вопросу  порядка публичных слушаний.

Траутченко Г.В., выносила на обсуждение депутатов каждое из опубликованных в бюллетене поселения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования « Кринично-Лугское сельское поселение ».
ВЫСТУПИЛИ :  Шапочка И.К. житель х. Карташево предложил внести в Устав Кринично-Лугского сельского поселения  следующие изменения :

Абзац первый пункта 4 ст. 23 изложить в следующей редакции :

«депутаты Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения  избираются на муниципальных выборах  по мажоритарной системе по многомандатным избирательным округам. Численность многомандатных  избирательных округов не может составлять менее трех». И предоставил пояснительную записку.(пояснительная записка прилагается).

Траутченко Г.В.  предложила принять  к сведению  предложения Шапочка И.К.  о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение». Обнародовать  данное предложение и направить в территориальную избирательную комиссию  Куйбышевского района для выяснения правомерности .

И вернуться к данному вопросу  на заседании Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения, на  котором будут утверждаться внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Кринично-Лугского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Траутченко Г.В., председателя Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения, по 3-му  вопросу  порядка публичных слушаний.
Траутченко Г.В. подвела итог публичных слушаний, отметила, что все изменения, которые были опубликованы  в информационном бюллетене,    приняты единогласно и вносятся в Устав муниципального образования « Кринично-Лугское сельское поселение ». А предложение Шапочка И.К. рассмотреть на заседании Собрания депутатов  Кринично-Лугского сельского поселения об утверждении внесения изменений в Устав муниципального образования «Кринично-Лугского сельского поселения».
ВЫСТУПИЛИ: Диденко С.В., заместитель председателя Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.

Предложил утвердить протокол публичных слушаний по данному вопросу и опубликовать его в Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: « ЗА » - единогласно.

РЕШИЛИ:
    1.Утвердить протокол публичных слушаний по проекту решения № 145 от 30.01.2015 « О внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».

    2. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения « О внесении изменений и дополнений    в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» опубликовать  в  Информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения.
    3. Вынести вопрос  Шапочка И.К. по внесению изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» на заседание Собрания депутатов  по утверждению внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кринично-Лугского сельского поселения»

ГОЛОСОВАЛИ: « ЗА » - единогласно
Председатель Собрания депутатов

Кринично-Лугского сельского поселения:                                     Г.В. Траутченко